
PORTARIA Nº 16-2012-CE DE PSPS-CCS DE 09 DE JULHO D E 2012. 
 
 

 
Publica o resultado do Processo 
Seletivo Público e Sumário do 
Departamento de Odontologia. 

 
 

O diretor do Centro de Ciências da Saúde, no uso de suas 
atribuições e de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 746/2010, com o art. 16 
da Resoluções nº 09/2002 e nº 26/2009, 

 
 
RESOLVE:  
 
Publica o resultado das inscrições para Professor do Departamento 

de Odontologia, regido pelo Edital 11/2012 conforme segue: 
 

Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina Dentística Pré-Clínica; Dentística Clínica I, II; 
Clínica Integrada I, II; Dentística Pré-Clínica; Dentística Clínica; Clínica Odontológica I; 
Estágio Clínico Integrado I, II. 
Candidato  Resultado  

Lidiane Thaís Volkmann Aprovada 

 
Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina Oclusão, Escultura Dental ; Oclusão e Escultura 
Dental. 
Candidato Nota Final Resultado 
Alexandre Marcelo Reichow 8,79 1 Classificado 
Daniela Magalhaes de Brito 7,02 2 Classificado 

 
Eixo Norteador/Módulo/Matéria/Disciplina Ortodontia Preventiva; Odontopediatria e 
Ortodontia I. 
Candidato Nota Final Resultado 
Alexandre Marcelo Reichow 9,59 1 Classificado 
Daniela Magalhaes de Brito 6,99 2 Classificado 
Andrigo José Beber 7,54 3 Classificado 

 
 

Blumenau, 09 de julho de 2012. 
 
 

Cláudio Laurentino Guimarães 
Diretor de Centro 

 
 
 
 


